АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	17  мая   2018 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №   02

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии;

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Киселева  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Васечкина Наталья Васильевна
	Главный специалист по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Гордовенко Игорь Иванович
	И.о начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Юридический отдел Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Шабаева Инга Владимировна
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию).

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
1.  Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово согласно Постановления Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
2.  О переносе торгового павильона «1000 мелочей» (ИП Савин В.Г.)  по адресу:  г. Шарыпово, пер. Медицинский, соор. 4.

Слушали:
Докладчики:  Васечкина Наталья Васильевна,  Гордовенко Игорь Иванович, Рачеева Елена Викторовна.

Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступили 2 заявления от хозяйствующих субъектов:
1.1.  ООО «Лейла +»  о рассмотрении возможности уменьшения площади арендуемого земельного участка с 2944м2 до 736 м2 в связи с фактически занимаемой площадью по адресу г. Шарыпово, ул. Комсомольская, № 1 (строка 11 постановления Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» в редакции постановления № 92 от 10.04.2018).
1.2. ООО «Гермес» о рассмотрении возможности уменьшения площади арендуемого земельного участка с 73м2 до 36 м2 в связи с фактически занимаемой площадью, участка  по адресу г. Шарыпово, Больничный городок, соор. 5/1 (строка 5 постановления Администрации города Шарыпово от 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово» в редакции постановления № 54 от 26.02.2018).

Решили:
1.1.  ООО «Лейла +»  согласовать уменьшение площади арендуемого земельного участка – 736 м2 и внести соответствующие изменения в Схему размещения временных сооружений согласно постановления Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» после утверждения отделом архитектуры и градостроительства выкопировки с адресного плана земельного участка согласно изменений площади участка и переноса ограждения земельного участка.
1.2. ООО «Гермес» согласовать уменьшение площади арендуемого земельного участка - 36 м2 и внести соответствующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов согласно постановления Администрации города Шарыпово от 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово» после утверждения отделом архитектуры и градостроительства выкопировки с адресного плана земельного участка согласно изменения площади.

Вопрос № 2:
Слушали:
2.1. Решили внести изменения в проект «Разработка организации дорожного движения на автодорогах, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на участке автомобильной дороги города Шарыпово пер. Медицинский и ул. Горького в части переноса остановочных пунктов общественного транспорта (Распоряжение Администрации города Шарыпово №418 от 02.04.2018г.):
- с пер. Медицинский (со стороны парка Победы) и ул. Горького (зд. КГБУ «Шарыповская городская больница») перенести на ул. Горького (за перекресток ул. Горького – пер. Медицинский) по направлению движения к Южному кольцу.
В связи с чем, до выполнения работ  по переносу остановочных пунктов необходимо освободить земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:158, который используется ИП Савиным В.Г.  для эксплуатации временного сооружения – торгового павильона «1000 мелочей».
ИП Савину В.Г.  вручено уведомление № 1 от 02.04.2018 г. о досрочном расторжении договора на установку и эксплуатацию временного сооружения – торгового павильона (получено нарочно 25.04.2018г.).

Решили:
2.1. ИП Савину В.Г.  освободить земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:158, возложить контроль за исполнением решения на Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово.

Голосовали  «за» - 7 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васечкина Наталья Васильевна
	«за»

	Гордовенко Игорь Иванович
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Шабаева Инга Владимировна
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

3